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Sposób wytwarzania napojów gazowanych

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarza¬
nia napojów gazowanych, umożliwiający wydatne
zmniejszenie strat dwutlenku węgla.

Znane urządzenia do wyrobu napojów gazowa¬
nych składają się z saturatorów i rozlewaczek
automatycznych lub ręcznych. W saturatorze na¬
syca się wodę dwutlenkiem węgla, a następnie
podaje ją do zbiornika rozlewaczki i dalej do bu¬
telek. W celu zwiększenia stopnia nasycenia wo¬
dy dwutlenkiem węgla, proces saturacji prowadzi
się pod zwiększonym ciśnieniem, z reguły więk¬
szym od ciśnienia w zbiorniku rozlewaczki. Na
skutek tej różnicy ciśnień, woda nasycona w sa¬
turatorze, traci w zbiorniku rozlewaczki dużą
ilość dwutlenku węgla, który gromadzi się w
przestrzeni gazowej zbiornika, nad powierzchnią
cieczy.

Do tej przestrzeni wpływa również dwutlenek
węgla, wydzielający się z wody podczas napełnia¬
nia nią butelek oraz powietrze, wypierane z bute¬
lek przez wpływającą do nich wodę. Ta miesza¬
nina dwutlenku węgla z powietrzem jest wyda¬
lana ze zbiornika rozlewaczki na zewnątrz, co
powoduje znaczne straty dwutlenku węgla, pod¬
wyższając koszt wytwarzania gazowanych napo¬
jów. Schemat przebiegu postępowania przy sposo¬
bie według wynalazku, umożliwiający znaczne
zmniejszenie opisanych strat przy wytwarzaniu
napojów gazowanych jest przedstawiony na ry¬
sunku. Sposób ten polega na tym, że mieszanina
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dwutlenku węgla z powietrzem wydzielająca się
z butelek 1 podczas ich napełniania przechodzi
rurką 2 do oddzielnego zbiornika 3, wskutek czego
nie miesza się z dwutlenkiem węgla ulatniającym
się z nasyconej nim wody w zbiorniku 4. Dzięki
temu, dwutlenek węgla w zbiorniku 4 nie zostaje
zanieczyszczony powietrzem wydostającym się
z butelek 1, toteż może być ponownie użyty do
nasycania wody.

W tym celu rurką S zostaje doprowadzony do
sprężarki 6 gdzie zostaje sprężony a następnie za¬
wrócony do saturatora 8. Regulację ciśnień w
zbiorniku 3 ustala się sprężynowym zaworem 7,
a w zbiorniku 4 automatyczną aparaturą włącza¬
jącą i wyłączającą sprężarkę.

Wykorzystanie dwutlenku węgla ze zbiornika 4
obniża wydatnie zużycie dwutlenku węgla pobie¬
ranego z butli gazowej 9 do saturatora 8. Prze¬
pływ wody przewodem 10 z saturatora 8 do zbior¬
nika rozlewaczki 4 jak i wszystkie inne niewy-
mienione czynniki w produkcji pozostają bez
zmiany.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania napojów gazowanych przy
użyciu saturatora i rozlewaczki, znamienny tym,
że mieszaninę dwutlenku węgla z powietrzem,

30 wydzielającą się z butelek (1) podczas ich napeł-
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niania, kieruje się rurką (2) do oddzielnego zbiór- madzący się nad powierzchnią cieczy w zbiorniku
nika (3) i odprowadza na zewnątrz zaworem rozlewaczki (4) odprowadza się rurką (5) do sprę-
zwrotnym (7), podczas gdy dwutlenek węgla, gro- Żarki (6) a stąd do saturatora (8).

6 8 9

WDA-l. Zam. 2505. Nakład 220 egz.


	PL57438B1
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


